
 

   

Comune di Pescantina 
 

Il Sindaoo 
 

 

 

Decreto     n. 45 Protocollo n. 8.314  

 

OGGETTO:  Sostituzione della Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, assente per 

malattia. 

 

 

IL SINDACO 
 

VISTO il proprio provvedimento n. 40,  prot. n. 7.944, del 26.04.2017 con il quale alla 

dott.ssa Rizzi Ornella è stata prorogata sino al 31 maggio 2017 la titolarità 

dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area denominata “Servizi alla Persona” 

del comune di Pescantina; 

 

VISTO   l’attestato di malattia telematico rilasciato in data 28.04.2017, ai sensi del DPCM 26 

marzo 2008 e del D. Lgs. n. 150/2009, dal medico SSN dott.ssa Zanolli Luciana,  con 

il quale si attesta la malattia della dipendente Rizzi Ornella dal 27.04.2017 al 

05.05.2017; 

 

VISTO che, con proprio provvedimento n. 43,  prot. n. 7.947, del 26.04.2017, il dott. Emilio 

Gozzi è stato nominato titolare della posizione organizzativa riferita all’Area 

denominata “Area amministrativa” fino al 31 maggio 2017; 

 

VISTO che, con proprio provvedimento n. 44,  prot. n. 7.949, del 26.04.2017, il dott. Emilio 

Gozzi è stato nominato vicesegretario del comune di Pescantina fino al 31 dicembre 

2017; 

 

RITENUTO necessario, per quanto suindicato, investire il funzionario sopraccitato 

dell’espletamento degli atti urgenti ed improrogabili, compresa la gestione del 

personale, dell’Area denominata “Servizi alla Persona”, dalla data del presente 

provvedimento e sino al rientro in servizio della dipendente assente per malattia e 

comunque non oltre il 31.05.2017, data di scadenza dell’incarico; 

 

CONSIDERATO che l’ARAN, in riferimento agli incarichi “ad interim” delle posizioni 

organizzative e allo svolgimento, da parte di essi,  di funzioni meramente suppletive 

o vicarie, ha sempre escluso, con consolidati orientamenti applicativi, che il 

responsabile di p.o. possa cumulare, sia pure temporaneamente, una doppia 

retribuzione di posizione (quella propria e quella relativa alla posizione del 

dipendente assente o dell’ufficio vacante), dovendosi riconoscere, in tali ipotesi, 

esclusivamente la retribuzione di risultato relativa alla posizione affidata “ad interim” 

ma sempre e comunque entro la misura massima consentita del 25% della 

retribuzione di posizione; infatti, in base all’art. 10 del CCNL 31.03.1999, la 

retribuzione di risultato che può essere erogata al dipendente titolare di posizione 



 
 

organizzativa non può in alcun modo superare il limite massimo del 25% della 

retribuzione di posizione connessa all’incarico attribuito;   

 

ACQUISITA la dichiarazione di cui all’art. 20 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO   lo Statuto comunale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse in narrativa espresse come parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

2. di incaricare, per quanto espresso in narrativa, il dott. Emilio Gozzi titolare della posizione 

organizzativa riferita all’Area denominata “Amministrativa Affari Generali” e vicesegretario 

del comune di Pescantina, dell’espletamento degli atti urgenti ed improrogabili, compresa la 

gestione del personale, dell’Area denominata “Servizi alla Persona”, dalla data del presente 

provvedimento e sino al rientro in servizio della titolare responsabile dott.ssa Rizzi Ornella, 

assente per malattia, e comunque non oltre il 31.05.2017, data di scadenza dell’incarico; 

 

Il presente provvedimento – redatto in un unico originale – si compone di nr. 2 (due) pagine, è 

comunicato agli interessati, al Segretario comunale, ai Responsabili di area, agli Assessori comunali 

ed al Nucleo di Valutazione. 

 

Pescantina, 2 maggio 2017 

 

 

IL SINDACO 

             f.to dott. Luigi Cadura 

 

 

 

 

 


